
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2018 года г. Находка № 2319________

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

Находкинского городского округа на 2018-2020 годы 
и на период до 2025 года», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа 
от 28.12.2017г. № 1903

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Находкинского 

городского округа, постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 30.10.2017 г. № 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки 

эффективности в Находкинском городском округе», администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда Находкинского городского округа на 2018-2020 годы и на период 

до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 28.12.2017г. № 1903 (далее -  муниципальная программа), 

следующие изменения:

1.1. Название «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

Находкинского городского округа на 2018-2020 годы и на период до 2025 года» 

заменить названием «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

Находкинского городского округа на 2018-2025 годы»



2

1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. В позиции «Сведения о программах, принятых (принимаемых) в 

соответствии с требованиями федерального законодательства, краевого 

законодательства в сфере реализации муниципальной программы» дополнить 

словами: «Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2024 года», Федеральный закон от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»».

1.2.2. Позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции:

«Программа будет реализована в пять этапов:

I этап -  01 января 2019 года -  31 декабря 2021 года;

II этап -  01 января 2020 года -  31 декабря 2022 года;

III этап -  01 января 2021 года -  31 декабря 2023 года;

IV этап -  01 января 2022 года -  31 декабря 2024 года;

V этап -  01 января 2023 года -  31 декабря 2025 года.».

1.2.3. В позиции «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» слова «выкупную цену» заменить словом «возмещение».

1.2.4. Позицию «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, необходимых на финансирование мероприятий 

муниципальной программы, за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа составляет 523 548,68 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году -  29 384,000 тыс. рублей; 

в 2020 году -  107 336,95 тыс. рублей; 

в 2021 году -  106 023,05 тыс. рублей; 

в 2022 году -  110 513,79 тыс. рублей; 

в 2023 году -  98 641,70 тыс. рублей; 

в 2024 году -  69 649,19 тыс. рублей; 

в 2025 году -  2 000,00 тыс. рублей.»



1.2.5. Позицию «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, планируемых направить на финансирование 

мероприятий муниципальной программы, за счет средств бюджета Находкинского 

городского округа составляет 58 768,000 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году -  29 384,000 тыс. рублей; 

в 2020 году -  29 384,000 тыс. рублей; 

в 2021 году -  0 тыс. рублей; 

в 2022 году -  0 тыс. рублей; 

в 2023 году -  0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0 тыс. рублей 

в 2025 году -  0 тыс. рублей.»

1.2.6. Позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции:

«Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда в 

благоустроенные жилые помещения, и собственников помещений, получивших 

возмещение за изымаемые жилые помещения в аварийном фонде -  601 человек до 31 

декабря 2024 года.

Количество расселенных либо выкупленных жилых помещений в аварийных 

домах -  278 ед. до 31 декабря 2024 года.

Общая площадь расселенных либо выкупленных жилых помещений в 

аварийных домах -  10 627,89 кв.м, до 31 декабря 2024 года.

Количество снесенных аварийных домов -  32 ед. до 31 декабря 2025 года.»

1.3. В муниципальной программе:

1.3.1 В разделе 1. «Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы (в том числе основные проблемы)»:

Первый абзац изложить в новой редакции:

«Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда Находкинского городского округа на 2018-2025 годы» (далее -  программа) 

разработана в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», с Федеральным законом от

3



21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно- 

коммунального хозяйства.»

Во втором абзаце:

- число «4832,0» заменить числом «3868,8», число «298» заменить числом

«277»;

- дополнить предложениями: «В 2018 году на территории Находкинского 

городского округа признаны аварийными еще 7 многоквартирных домов общей 

площадью 2,9 тыс. кв. м, что увеличило долю аварийного жилищного фонда на 0,1%. 

Кроме того, на территории Находкинского городского округа имеются 38 

многоквартирных домов, находящихся фактически в аварийном состоянии, но не 

признаны таковыми. Всего в программу включено 32 аварийных дома со 278 

жилыми помещениями общей площадью 10 627,89 кв.м, требующих расселения, где 

общее число граждан, нуждающихся в переселении из аварийного жилищного фонда, 

составляет 601 человек.»

Третий абзац изложить в новой редакции:

«Аварийный жилищный фонд Находкинского городского округа представляет 

собой деревянные строения 1950-х годов постройки с нормативным сроком 

эксплуатации 30-50 лет и дома с физическим износом в процессе эксплуатации. 

Фактический срок эксплуатации аварийных домов, включенных в программу, 

превышен в 2 раза, а их физический износ составляет более 70%.»

В пятом абзаце:

- второй пункт изложить в новой редакции:

« - приобретение благоустроенного и пригодного для проживания жилья у 

застройщиков;»

- в третьем пункте слова «уплаты выкупной цены» заменить словами 

«возмещения».

1.3.2. Раздел 2 «Сроки и этапы реализации программы» изложить в новой 

редакции;

«Мероприятия программы будут реализованы в пять этапов:

I этап -  01 января 2019 года -  31 декабря 2021 года;

II этап -  01 января 2020 года -  31 декабря 2022 года;

III этап -  01 января 2021 года -  31 декабря 2023 года;

IV этап -  01 января 2022 года -  31 декабря 2024 года;



V этап -  01 января 2023 года -  31 декабря 2025 года.»

1.3.3. В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) программы с 

расшифровкой плановых значений по годам и этапам ее реализации»:

В первом абзаце в первом пункте: слова «выкупную цену» заменить словами 

«возмещение».

Второй абзац изложить в новой редакции:

«В 2019-2024 годах планируется переселение 601 человек из 278 жилых 

помещений общей площадью 10 627,89 кв.м., расположенных в 32 многоквартирных 

домах, признанных аварийными после 01.01.2012 года.»

1.3.4. В разделе 4 «Механизм реализации программы»:

В третьем абзаце в первом пункте исключить слова «..., на вторичном рынке 

жилья...», слова «уплата выкупной цены» заменить словом «возмещение».

1.3.5. В разделе 5 «Прогнозная оценка расходов программы»:

Во втором абзаце число «239 486,34720» заменить числом «523 548,68», в 

пункте 1 слова «уплату выкупной цены» заменить словом «возмещение», число 

«233 486,34720» заменить числом «513 548,68», в пункте 2 число «6 000,00» заменить 

числом «10 000,00»;

В четвертом абзаце слова «на этап 2018 года» заменить словами «на I этап», 

слова «на этап 2019 года» заменить словами «на II этап», слова «на этап 2020 года» 

заменить словами «на III этап», дополнить словами «, на IV этап составит -  48 320,85 

рублей, на V этап составит -  48320,85 рублей.»;

Пятый абзац изложить в новой редакции:

«Предельная стоимость 1 квадратного метра изымаемого жилого помещения на

I - V этапы подлежит уточнению согласно действующим нормативным актам.»;

Шестой абзац изложить в новой редакции:

«При определении размера возмещения, для уплаты собственникам за 

изымаемые жилые помещения в аварийных многоквартирных домах, стоимость 

одного квадратного метра не должна превышать предельную стоимость одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения, установленную программой 

на соответствующий этап.»;

Седьмой абзац изложить в новой редакции:

«Общая площадь жилых помещений, равнозначная общей площади 

расселяемых жилых помещений составляет -  10 627,89 кв. метров, в том числе:



I этап -  2 209,10 кв. метров;

II этап -  2 067,80 кв. метров;

III этап -  2 350,99 кв. метров;

IV этап -  2 000,00 кв. метров;

V этап -  2 000,00 кв. метров.»;

Восьмой абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, необходимый для приобретения благоустроенных 

жилых помещений у застройщиков в многоквартирных жилых домах (в том числе 

домах, строительство которых не завершено) либо строительство малоэтажных 

домов, либо возмещение собственникам за изымаемые жилые помещения в 

аварийном жилищном фонде, исходя из общей площади расселяемых жилых 

помещений составляет 523 548,68 тыс. рублей, в том числе:

I этап -  108 745,59 тыс. рублей, из них:

в 2019 году -  29 384,000 тыс. рублей; 

в 2020 году -  77 361,59 тыс. рублей; 

в 2021 году -  2 000,000 тыс. рублей.

II этап -  101 917,85 тыс. рублей, из них:

в 2020 году -  29 975,35 тыс. рублей; 

в 2021 году -  69 942,50 тыс. рублей; 

в 2022 году -  2 000,000 тыс. рублей.

III этап -  115 601,84 тыс. рублей, из них:

в 2021 году -  34 080,55 тыс. рублей; 

в 2022 году -  79 521,29 тыс. рублей; 

в 2023 году -  2 000,000 тыс. рублей.

IV этап -  98 641,70 тыс. рублей, из них:

В 2022 году -  28 992,51 тыс. рублей;

В 2023 году -  67 649,19 тыс. рублей;

В 2024 году -  2 000,0 тыс. рублей.

V этап -  98 641,70 тыс. рублей, из них:

В 2023 году -  28 992,51 тыс. рублей;

В 2024 году -  67 649,19 тыс. рублей;

В 2025 году -  2 000,0 тыс. рублей.»



1.4. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

Находкинского городского округа на 2018-2025 годы» к муниципальной программе 

изложить в редакции приложения № 1 к данному постановлению.

1.5. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 

Находкинского городского округа «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда Находкинского городского округа на 2018-2025 годы» к муниципальной 

программе изложить в редакции приложения № 2 к данному постановлению.

1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа, (тыс. руб.) «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда Находкинского городского округа на 2018-2025 годы» к 

муниципальной программе изложить в редакции приложения № 3 к данному 

постановлению.

1.7. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского 

округа на 2018-2025 годы» к муниципальной программе изложить в редакции 

приложения № 4 к данному постановлению.

1.8. Приложение № 5 «Перечень многоквартирных домов признанных 

аварийными в связи с физическим износом в процессе эксплуатации» к 

муниципальной программе изложить в редакции приложения № 5 к данному 

постановлению.

1.9. Приложение № 6 «Реестр аварийных многоквартирных домов» к 

муниципальной программе изложить в редакции приложения № 6 к данному 

постановлению.

1.10. Дополнить приложением №7 «Планируемые показатели выполнения 

муниципальной программы» к муниципальной программе в редакции приложения № 

7 к данному постановлению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации 

Находкинского городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постановление 

в средствах массовой информации.



3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Находкинского городского округа (Шевченко) разместить данное постановление на 

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда Находкинского городского округа на 2018-2020 годы и на период 

до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 28.12.2017г. № 1903» возложить на заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа В.А. Кожевникова.

Глава Находкинского городского округа Б.И. Гладких



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от " 29 "декабря 2018 года 
№ 2319

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение № 1 к муниципальной программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского
округа на 2018-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НА 2018-2025 ГОДЫ»

№ п.п. Наименование Ед.
измерения

Значения целевого показателя (индикатора Ожидаемые
конечные

результаты
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского округа» на 2018- 2025 годы»

1.1.
Количество граждан переселенных из 
аварийного жилищного фонда в благоустроенные 
жилые помещения и собственников помещений, 
получивших возмещение за изымаемые жилые 
помещения

чел. 235 103 0 44 103 146 138 100 70 0 601

1.2. Количество расселенных либо выкупленных 
жилых помещений в аварийных домах ед. 125 55 0 20 47 81 62 40 28 0 278

1.3.
Общая площадь расселенных либо выкупленных 
жилых помещений в аварийных домах кв.м. 5400,10 2238,00 0 662,7 1546,40 2067,80 2950,99 2000,0 1400,0 0,0 10627,89

1.4. Количество снесенных аварийный домов ед. 0 39 0 0 0 10 6 6 5 5 32

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Находкинского городского округа



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от " 29 "декабря 2018 года 
№ 2319

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение № 2 к муниципальной программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского
округа на 2018-2025 годы»

Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 
Находкинского городского округа "ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НА 2018-2025 ГОДЫ»

№

п/п
Наименование Источники ресурсного обеспечения

О ценка расходов (тыс.руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Муниципальная программа 

"Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
Находкинского городского 
округа на 2018 -  2025 годы"

Всего 0,00 29384,00 107336,95 106023,05 110513,79 98641,70 69649,19 2000,00

Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 0,00 29384,00 107336,95 106023,05 110513,79 98641,70 69649,19 2000,00
иные внебюджетные источники

1.1.
Приобретение 
благоустроенных жилых 
помещений у застройщиков в 
многоквартирных жилых домах 
(в том числе домах, 
строительство которых не 
завершено), либо 
строительство малоэтажных 
домов, либо возмещение 
собственникам за изымаемые 
жилые помещения в аварийном 
жилищном фонде

Всего 0,00 29384,00 107336,95 104023,05 108513,79 96641,70 67649,19 0,00

Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

бюджет Находкинского городского округа 0,00 29384,00 107336,95 104023,05 108513,79 96641,70 67649,19 0,00

иные внебюджетные источники



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.

Переселение граждан из 
аварийных домов в 
благоустроенные жилые 
помещения в многоквартирных 
домах

Всего

Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

бюджет Находкинского городского округа

внебюджетные фонды

иные внебюджетные источники

1.3.

Снос аварийных домов

Всего 0,00 0,00 0,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00
Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)
Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 0,00 0,00 0,00 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

иные внебюджетные источники

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Находкинского городского округа А.В. Шевченко



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от " 29 "декабря 2018 года 
№ 2319

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение № 3 к муниципальной программе 

«Переселение гранздан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского
округа на 2018-2025 голы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
Находкинского городского округа за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа, (тыс. руб.)
«ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2018-2025 ГОДЫ»______________________

№  

п/  

п

Наименование
программы,
отдельного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Объем расходов (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 -л
й 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

I. Муниципальня 
программа "Переселение 
граждан из аварийного 
жилищного фонда 
Находкинского 
городского округа на 
2 0 1 8 -2 0 2 5  годы"

Ответственный исполнитель 
- управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации 
Находкинского городского 
округа; соисполнители - 
управление имуществом 
администрации 
Находкинского городского 
округа, отдел по жилью 
администрации 
Находкинского городского 
округа.

851 0501
220000000

0
000 0,00 29384,00 29384,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.1. Приобретение 

благоустроенных жилых 
помещений у 
застройщиков в 
многоквартирных жилых 
домах (в том числе домах, 
строительство которых не 
завершено), либо 
строительство 
малоэтажных домов, либо 
возмещение 
собственникам за 
изымаемые жилые 
помещения в аварийном 
жилищном фонде

Ответственный исполнитель 
- управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации 
Находкинского городского 
округа; соисполнитель - 
управление имуществом 
администрации 
Находкинского городского 
округа

851 0501
229014107

0
412 0,00 29384,00 29384,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Переселение граждан из 
аварийных домов в 
благоустроенные жилые 
помещения в 
многоквартирных домах

Ответственный исполнитель 
- управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации 
Находкинского городского 
округа; соисполнитель - 
отдел по жилью 
администрации 
Находкинского городского 
округа

2.3. Снос аварийных домов Ответственный исполнитель 
-управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации 
Находкинского городского 
округа.

851 0501
229014103

0
244 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Находкинского городского округа А.В. Шевченко



Приложение № 4
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от " 29 " декабря 2018 года 
№ 2319

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение № 4 к муниципальной программе 

«Переселение граадан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского
округа на 2018-2025 годы»

План реализации муниципальной программы 
"ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО Ж ИЛИЩ НОГО ФОНДА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НА 2018-2025 ГОДЫ"

Сроки
реализации
мероприяти

я

Показатель реализации мероприятия

№
п/п

Н аименование
Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Наименование
показателя

Ед.
изм. 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Переселение граждан из аварийного жилищного <ганда Находкинского городского округана 2018-2025 годы.

1.1. Приобретение 
благоустроенных жилых 

помещений у 
застройщиков в 

многоквартирных жилых 
домах (в том числе домах, 
строительство которых не 

завершено), либо 
строительство

Ответственный 
исполнитель - 

управление жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
Находкинского 

городского округа; 
соисполнители - 

управление 
имуществом 

администрации 
Находкинского 

городского округа, 
отдел по жилью 
администрации 
Находкинского 

городского округа.

2019-2024 Количество 
построенных, либо 
приобретенных у 
застройщика, либо 
выкупленных 
помещений

ед. 20 47 81 62 40 28 Количество расселенных либо 
выкупленных жилых помещений в 
аварийных домах.

возмещение 
собственникам за 
изымаемые жилые 

помещения в аварийном 
жилищном фонде

Общая площадь 
приобретенных либо 
выкупленных 
помещений

тыс.
кв.м

0,663 1,546 2,068 2,951 2,000 1,400 Общая площадь расселенных либо 
выкупленных жилых помещений в 
аварийных домах.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.2. Переселение граждан из 

аварийных домов в 
благоустроенные жилые 
помещения в 
многоквартирных домах

Ответственный
исполнитель -
управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
Находкинского
городского округа;
соисполнители -
отдел по жилью
администрации
Находкинского
городского округа
управление
имуществом
администрации
Находкинского
городского округа

2019-2024 Количество нраждан ед. 44 103 146 138 100 70 Количество граждан переселенных из 
аварийного жилищного фонда в 
благоустроенные жилые помещения 
и собственников помещений, 
получивших возмещение за 
изымаемые жилые помещения.

1.3. Снос аварийных домов Ответственный 
исполнитель - 
управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Находкинского 
городского округа.

2021-2025 Количество
многоквартирных
домов

ед. 10 6 6 5 5 Количество снесенных аварийных 
домов.

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Находкинского городского округа А.В. Шевченко



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
о т " 29 " декабря 2018 года 
№ 2319

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение № 5 к муниципальной программе 

«Переселение граждан Из аварийного жилищного фонда Находкинского городского
округа на 2018-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов признанных аварийными в связи с физическим износом в процессе эксплуатации

1
* Адрес многоквартирного дома

Документ,
подтверждающий

признание
многоквартирного

дома
аварийным

Пл
ан

ир
уе

ма
я 

да
та

 
ок

он
ча

ни
я 

пе
ре

се
ле

ни
я 

(к
ва

рт
ал

, 
го

д)

Пл
ан

ир
уе

ма
я 

да
та

 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 

до
ма

 
(к

ва
рт

ал
, 

го
д)

Чи
сл

о 
жи

те
ле

й 
вс

ег
о

Ч
ис

ло
 

жи
те

ле
й 

пл
ан

ир
уе

мы
х 

к 
пе

ре
се

ле
ни

ю

Об
ща

я 
пл

ощ
ад

ь 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 

до
ма Количество 

расселяемых 
жилых помещений

Расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

вс
ег

о

в том числе

вс
ег

о

в том числе в том числе:

но
ме

р

да
та

ча
ст

на
я

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
на

я
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

ча
ст

на
я

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
на

я
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

вс
ег

о:

1
за 

сч
ет

 
ср

ед
ст

в 
фе

де
ра

ль
но

го
 

ю
дж

ет
а

за 
сч

ет 
ср

ед
ст

в 
кр

ае
во

го
 

бю
дж

ет
а

за 
сч

ет 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

до
по

лн
ит

ел
ьн

ые
ис

то
чн

ик
и

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

В
не

бю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

чел. чел. кв. м ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего по Находкинскому городскому 
округу 2019>2023 годы 22 
многоквартирных дома

X X X X 401 401 8 698,99 198 128 70 б 627,89 4 451,65 2 176,24 320 265 278,51 0,00 0,00 320 265 278,51 0,00 0,00

Всего по этапу 2019 года 10 
многоквартирных домов X X X X 147 147 3 190,50 67 37 30 2 209,10 1433,90 775,20 106 745 589,74 0 0 106 745 589,74 0 0

1 г. Находка, ул. Шоссейная, л. 13 187-р 19.03.2015 04.2020 04.2021 2 2 268,20 2 2 0 42.50 42.50 0.00 2 053 636.12 0.00 0,00 2 053 636,12 0,00 0,00
2 г. Находка, ул. Красноармейская. д. 5 187-р 19.03.2015 04.2020 04.2021 22 22 148,70 10 2 8 129,80 21,90 107,90 6 272 046,33 0.00 0,00 6 272 046,33 0,00 0,00
3 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 9 112-р 17.02.2016 04.2020 04.2021 11 И 281,00 3 1 2 79,30 22,70 56,60 3 831 843,40 0.00 0.00 3 831 843.40 0.00 0,00
4 г. Находка, ул. Угольная, д. 1а 112-р 17.02.2016 04.2020 04.2021 9 9 66,70 3 0 3 24,00 0,00 24.00 1 159 700,40 0.00 0,00 1 159 700,40 0,00 0,00
5 г. Находка, ул. Макарова. д. 15 114-р 17.02.2016 04.2020 04.2021 18 18 450,50 9 6 3 343,50 222,40 121.10 16 598 211.98 0.00 0,00 16 598 211,98 0,00 0,00
6 г. Находка, ул. Береговая. д. 25а 705-р 26.11.2015 04.2020 04.2021 28 28 577.20 13 5 8 407,50 185,20 222.30 19 690 746,38 0,00 0,00 19 690 746,38 0,00 0,00
7 г. Находка, ул. Пожевальского. л. 2 172-р 31.03.2016 04.2020 04.2021 11 11 416,20 5 2 3 200,50 96.80 103.70 9 688 330.42 0.00 0.00 9 688 330.42 0.00 0.00
8 г. Находка, у л . Дзержинского. д. 36 116-0 17.02.2016 04.2020 04.2021 17 17 404.80 9 7 2 404,80 315.40 89.40 19 560 280.08 0.00 0.00 19 560 280.08 0.00 0.00
9 г. Находка, ул. Угольная, д. 6 116-0 17.02.2016 04.2020 04.2021 8 8 157.50 4 3 1 157.50 107.30 50.20 7 610 533.88 0.00 0.00 7 610 533.88 0.00 0.00
10 г. Находка, ул. Тихоокеанская, д. 1 115-о 17.02.2016 04.2020 04.2021 21 21 419,70 9 9 0 419.70 419,70 0.00 20 280 260.75 0.00 0.00 20 280 260.75 0.00 0.00

Всего по этапу 2020 года 6 
многоквартирных домов X X X X 146 146 2959,50 81 57 24 2067,80 1412,70 655,10 99917853,63 0,00 0,00 99 917 853,63

И г. Находка, у л . Аста<Ььева. л. 11 353-р 08.06.2017 04.2021 04.2022 27 27 436.20 17 7 10 389.20 144.10 245.10 18 806 474,82 0.00 0.00 18 806 474.82 0.00 0.00
12 г. Находка, у л . Шоссейная, п. 5 442-0 24.07.2017 04.2021 04.2022 И 11 380,40 5 3 2 125.90 70,90 55.00 6 083 595.01 0.00 0.00 6 083 595.01 0.00 0.00
13 г. Находка, у л . Центральная. л. 14 512-р 14.08.2017 04.2021 04.2022 2 2 273.80 2 2 0 44.10 44.10 0.00 2 130 949.48 0.00 0,00 2 130 949.48 0,00 0.00
14 г. Находка, ул. АстаАьева. д. 3 514-р 14.08.2017 04.2021 04.2022 24 24 656,10 17 16 1 381,90 352,00 29.90 18 453 732,62 0.00 0,00 18 453 732.62 0,00 0,00
15 г. Находка, у л . АстаЛьева. п. 5 572-р 28.09.2017 04.2021 04.2022 66 66 804.90 31 21 10 718.60 440.60 278.00 34 723 362.81 0.00 0.00 34 723 362.81 0.00 0.00
16 г. Находка, ул. Дзержинского. д. 34 62 22.01.2018 04.2021 04.2022 16 16 408,10 9 8 1 408,10 361,00 47,10 19 719 738,89 0.00 0,00 19 719 738,89 0,00 0,00

Всего по этапу 2021 года 6 
многоквартирных домов 108 108 2 548,99 50 34 16 2 350,99 1 605,05 745,94 113 601 835,14 0,00 0,00 113 601 835,14

17 г. Находка, у л . Дзеожинского. д. 32 682 24.04.2018 04.2022 04.2023 11 11 435,65 9 9 0 413,85 413,85 0,00 19 997 583,77 0.00 0,00 19 997 583,77 0,00 0.00
18 г. Находка, у л . Поотовая. д. 14 806 10.05.2018 04.2022 04.2023 20 20 582,00 11 9 2 541,20 433.00 108.20 26 151 244.02 0.00 0.00 26 151 244.02 0.00 0.00
19 г. Находка, у л . Пожевальского. д. 16 998 05.06.2018 04.2022 04.2023 22 22 386.84 8 5 3 386,84 273.90 112.94 18 692 437.61 0.00 0.00 18 692 437,61 0.00 0.00



2

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
20 г. Находка, у л . Минская, д. 7 1469 21.08.2018 04.2022 04.2023 15 15 330,70 6 5 1 243.20 203.80 39.40 11 751630.72 0.00 0.00 11 751 630.72 0.00 0.00
21 г. Находка, у л . Угольная, д. 24 1975 13.11.2018 04.2022 04.2023 21 21 408.80 8 2 6 360.90 93.80 267.10 17 438 994.77 0.00 0.00 17 438 994.77 0.00 0.00
?? г Находка, у л . Пожевалъского. д. 20 2202 19.12.2018 04.2022 04.2023 19 19 405.00 8 4 4 405.00 186,70 218.30 19 569 944.25 0.00 0.00 19 569 944.25 0.00 0.00

Всего по этапу 2022 года 0 
многоквартирных домов X X X X 0 0 0 О 0 0 0 0 0

Всего по этапу 2023 года 0 
многоквартирных домов

X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Находкинского городского округа А.В. Шевченко



Приложение № 6
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от ” 29 " декабря 2018 года 
№2319

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение № 6 к муниципальной программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского
округа на 2018-2025 годы»

РЕЕСТР
аварийных многоквартирных домов

№
п/п Адрес многоквартирного дома

Всего Строительство МКД Приобретение жилых помещений 
у застройщиков

Приобретение жилых помещений у 
лиц,

не являющихся застройщиком

Выкуп жилых помещений 
у собственников

Ра
сс

ел
яе

ма
 

я п
ло

щ
ад

ь 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

С
то

им
ос

ть

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

1 
кв

.м
.

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

| 
1 

кв
.м

.

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

1 к
в.

м.

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

1 
кв

.м
.

кв. м чел. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Всего по Находкинскому городскому округу 
2019-2023 годы 22 многоквартирных дома, 
без финансовой поддержки Фонда *

6 627,89 320 265 278,51 2 176,24 105 157 766,62 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 4 451,65 215 107 511,89 X

Всего по этапу 2019 года 10 многоквартирных 
домов

2 209,10 106 745 589,74 775,20 37 458 322,92 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 1 433,90 69 287 266,82 X

1 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 13 42,50 2 053 636,12 0,00 0,00 0,00 42,50 2 053 636,12 48 320,85
2 г. Находка, ул. Красноармейская, д. 5 129,80 6 272 046,33 107,90 5 213 819,71 48 320,85 21,90 1 058 226,62 48 320,85
3 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 9 79,30 3 831 843,40 56,60 2 734 960,11 48 320,85 22,70 1 096 883,29 48 320,85
4 г. Находка, ул. Угольная, д. 1а 24,00 1 159 700,40 24,00 1 159 700,40 48 320,85 0,00 0,00 0,00
5 г. Находка, ул. Макарова, д. 15 343,50 16 598 211,98 121,10- 5 851 654,94 48 320,85 222,40 10 746 557,04 48 320,85
б г. Находка, ул. Береговая, д. 25а 407,50 19 690 746,38 222,30 10 741 724,96 48 320,85 185,20 8 949 021,42 48 320,85
7 г. Находка, ул. Пржевальского, д. 2 200,50 9 688 330,42 103,70 5 010 872,14 48 320,85 96,80 4 677 458,28 48 320,85
8 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 36 404,80 19 560 280,08 ■ 89,40 4 319 883,99 48320,85 315,40 15240 396,09 48 320,85
9 г. Находка, ул. Угольная, д. 6 157,50 7 610 533,88 50,20 2 425 706,67 48 320,85 107,30 5 184 827,21 48 320,85
10 г. Находка, ул. Тихоокеанская, д. 1 419,70 20 280 260,75 0,00 0,00 0,00 419,70 20 280 260,75 48 320,85

Всего по этапу 2020 года 6 многоквартирных 
домов 2 067,80 99 917 853,63 655,10 31 654 988,85 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 1 412,70 68 262 864,78 X

11 г. Находка, ул. Астафьева, д. 11 389,20 18 806 474,82 245,10 11 843 440,34 48 320,85 144,10 6 963 034.48 48 320,85
12 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 5 125,90 6 083 595,01 55,00 2 657 646,75 48 320,85 70,90 3 425 948,26 48 320,85
13 г. Находка, ул. Центральная, д. 14 44,10 2 130 949,48 0,00 0,00 0,00 44,10 2 130 949,48 48 320,85



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
14 г. Находка, ул. Астафьева, д. 3 381,90 18 453 732,62 29,90 1 444 793,42 48 320,85 352,00 17 008 939,20 48 320,85
15 г. Находка, ул. Астафьева, д. 5 718,60 34 723 362,81 278,00 13 433 196,30 48 320,85 440,60 21 290 166,51 48 320,85
16 г. Находка, ул. Дчепжинского, д. 34 408,10 19 719 738,89 47,10 2 275 912,04 48 320,85 361,00 17 443 826,85 48 320,85

Всего по этапу 2021 года 6 многоквартирных 
ломов

2 350,99 И З 601 835,14 745,94 36 044 454,85 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 1 605,05 77 557 380,29 X

17 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 32 413,85 19 997 583,77 0,00 0,00 0,00 413,85 19 997 583,77 48 320,85
18 г. Находка, ул. Портовая, д. 14 541,20 26 151 244,02 108,20 5 228 315,97 48 320,85 433,00 20 922 928,05 48 320,85
19 г. Находка, ул. Пржевальского, д. 16 386,84 18 692 437,61 112,94 5 457 356,80 48 320,85 273,90 13 235 080,81 48 320,85
20 г. Находка, ул. Минская, д. 7 243,20 И 751 630,72 39,40 1 903 841,49 48 320,85 203,80 9 847 789,23 48 320,85
21 г. Находка, ул. Угольная, д. 24 360,90 17 438 994,77 267,10 12 906 499,04 48 320,85 93,80 4 532 495,73 48 320,85
22 г. Находка, ул. Пржевальского, д. 20 405,00 19 569 944,25 218,30 10 548 441,55 48 320,85 186,70 9 021 502,70 48 320,85

Всего по этапу 2022 года 0 многоквартирных 
домов

0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2023 года 0 многоквартирных 
домов

0,00 0,00 0,00

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Находкинского городского округа А.В. Шевченко



Приложение № 7

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
о т " 29 "декабря2018года 
№ 2319

Приложение № 7
к программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

Находкинского городского округа на 2018 - 2025 годы»

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
выполнения муниципальной программы

№
п/п

Наименование муниципального 
образования

Расселенная площадь Количество расселенных помещении Количество переселенных жителей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего

кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м

Итого по подпрограмме 2020-2023 годы 0,00 2 209,10 2 067,80 2 350,99 0,00 6 627,89 0 67 81 50 0 198 0 147 146 108 0 401

1 Находкинский городской округ 0,00 2 209,10 2 067,80 2 350,99 0,00 6 627,89 0 67 81 50 0 198 0 147 146 108 0 401
2020 год 0,00 2 209,10 0,00 0,00 0,00 2 209,10 0 67 0 0 0 67 0 147 0 0 0 147

1 Находкинский городской округ 0,00 2209,10 0,00 0,00 0,00 2 209,10 0 67 0 0 0 67 0 147 0 0 0 147
2021 год 0,00 0,00 2 067,80 0,00 0,00 2 067,80 0 0 81 0 0 81 0 0 146 0 0 146

1 Находкинский городской округ 0^00 0,00 2067,80 0,00 0,00 2 067,80 0 0 81 0 0 81 0 0 146 0 0 146
2022 год 0,00 0,00 0,00 2 350,99 0,00 2 350,99 0 0 0 50 0 50 0 0 0 108 0 108

1 Находкинский городской округ 0,00 0,00 0,00 2350,99 0,00 2 350,99 0 0 0 50 0 50 0 0 0 108 0 108
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Находкинский городской округ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Находкинского городского округа А.В. Шевченко


